
 

 

Na temelju članka 61. a stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(»Narodne novine« broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11.,  144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. i 123/17. ), članka 70. stavka 4. Statuta Grada 

Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13. i 3/13. – pročišćeni tekst i 1/18.) i 

članka 3. a Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Koprivnice („Glasnik 

Grada Koprivnice“ broj 1/14., 3/18. i 9/18.) Gradsko vijeće Grada Koprivnice na 15. sjednici 

održanoj 29.01.2019. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspisivanju prijevremenih izbora za članove  

Vijeća mjesnog odbora Podolice 

  

I. 

            Raspisuju se  prijevremeni izbori za članove Vijeća mjesnog odbora Podolice koje se sastoji 

od 9 članova. 

II. 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 03. ožujka 2019. godine. 

III. 

Ova Odluka objavit će se u »Glasniku Grada Koprivnice«, a stupa na snagu 31. siječnja  

2019. godine. 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA KOPRIVNICE 

 

 

 

KLASA: 013-01/18-01/0004 

URBROJ: 2137/01-04/1-19-4 

Koprivnica, 29.01.2019. 

 

 

               PREDSJEDNIK: 

            Ivan Pal,prof. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 Redovni izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Koprivnice održani su 

dana 25.11.2018. godine. 

 Sukladno članku 50. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada 

Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 1/14., 3/18. i 9/18.), konstituirajuća sjednica vijeća 

mjesnog odbora saziva se u roku 30 dana od dana objave konačnih rezultata izbora. Nadalje, ako se 

vijeće mjesnog odbora na zakazanoj sjednici ne konstituira ovlašten sazivač saziva  ponovno 

konstituirajuću sjednicu koja se treba održati u roku 30 dana od dana kada je prethodna sjednica 

trebala biti održana. Ako se Vijeće ni tada ne konstituira, ovlašteni sazivač saziva konstituirajuću 

sjednicu u nastavnom roku od 30 dana. Ako se vijeće mjesnog odbora ni tada ne konstituira Gradsko 

vijeće raspisuje nove izbore. 

 Nakon provedenih izbora, Vijeće mjesnog odbora Podolice nije se konstituiralo na tri 

sazvane sjednice prema navedenim odredbama, slijedom čega se raspisuju novi izbori za članove 

Vijeća Mjesnog odbora Podolice. 

Člankom 3. a Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Koprivnice 

propisano je da izbore za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Koprivnice raspisuje 

Gradsko vijeće odlukom kojom utvrđuje točan datum  održavanja izbora s time da od dana 

raspisivanja izbora pa do dana izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 

Nadalje, člankom 3. a Odluke  prijevremeni izbori održavaju se zbog prestanka mandata 

članova vijeća prije isteka redovnog mandata zbog raspuštanja vijeća. U tom slučaju izbori se 

moraju održati u roku 90 dana od dana raspuštanja vijeća. Analognom primjenom odredbe članka 3. 

a Odluke, prijevremeni izbori za članove vijeća mjesnog odbora koje se nije konstituiralo, moraju se 

održati u roku od 90 dana od dana održavanja posljednje sazvane konstituirajuće sjednice.  

U skladu sa naprijed navedenim odredbama predlaže se za dan provedbe izbora 3. ožujka 

2019.godine. 

Nakon raspisivanja izbora odnosno stupanja na snagu Odluke o raspisivanju izbora 

gradonačelnik imenuje Gradsko izborno povjerenstvo koje provodi izbore i to stalni sastav, a u roku 

8 dana od stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora određuje se prema prijedlogu stranaka 

prošireni sastav Gradskog izbornog povjerenstva koji čine tri dogovorno predložena predstavnika 

većinske političke stranke odnosno političkih stranaka i tri dogovorno predložena predstavnika 

oporbene odnosno oporbenih političkih stranaka sukladno stranačkom sastavu Gradskog vijeća. Od 

dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanja izbora počinju teći rokovi za izborne radnje prema 

obvezatnim uputama o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova koje utvrđuje Gradskog izborno 

povjerenstvo. 

Nadalje, u roku 14 dana od dana stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora  provodi se 

postupak kandidiranja odnosno predlaganja kandidacijskih lista za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora od strane ovlaštenih predlagatelja. Kandidacijske liste moraju Gradskom izbornom 

povjerenstvu biti dostavljene u skladu sa uvjetima i na način propisan odredbama Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Koprivnice  

U skladu sa svime naprijed navedenim predlaže se donošenje Odluke o raspisivanju 

prijevremenih izbora za članove Vijeća mjesnog odbora Podolice u priloženom tekstu. 

 

          Nositelj izrade akta:                              Predlagatelj akta: 

Upravni odjel za poslove Gradskog vijeća                                     Gradonačelnik 

             i opće poslove  

                 Pročelnica:                                          Mišel Jakšić, dipl. oec. 

      Dubravka Kardaš, dipl. iur. 

 

 


